粤精准医函〔2024〕490号

学会各会员、各有关单位、人士：

我国干眼患者约占全国人口的 30%，且随着老龄化人口增加

及视频终端技术的普及，干眼患者的数量仍在不断增长。目前治

疗干眼的突破性药物不多，通常使用人工泪液进行治疗。但对中

重度干眼患者及干眼合并MGD的患者而言人工泪液的治疗效果

有限。为加强眼科专家交流合作，科普诊疗常识，探讨干眼治疗

的创新药物进展，由广东省精准医学应用学会主办，眼前段疾病

分会承办的“干眼诊疗新进展学术沙龙”将于 2024年 8月 11日

在广州举办。

届时将由眼科专业教授团队、相关骨干参会，共同探索眼科

疾病诊断和治疗的未来。通过临床病例展示、临床指南与文献解

读、眼科手术指导、研究成果和经验分享等，促进我国眼健康事

业高质量发展，进一步提高人民群众眼健康水平。

现将有关参会事项通知如下：

一、会议基础信息

会议时间：2024年 8月 11日

- 4 -

附件

（以实际的会议时间和议程为准）

会议时间：2024年 8月 11日

会议地点：广州威珀斯酒店（广东省广州市天河区金穗路 5号佛奥广

场 1层）

时间 内容 讲者 主持人

15:00-15:25 主席致辞

刘祖国 教授

厦门大学眼科研究所

郭 萍 教授

深圳市眼科

医院

袁 进 教授

中山大学中山眼科中心

SESSION 1“前瞻漫谈”

15:25-15:40
SHR-8058 三期临床

数据介绍

接 英 教授

北京同仁医院

顾建军 教授

中山大学中

山眼科中心15:40-15:55
eyesol@技术特点及全

氟已基辛烷介绍

张俊杰 教授

河南省人民医院

SESSION 2“灼见热议”

- 5 -

15:55-16:40

专题讨论:眼健康与疾

病谱变迁，创新药物探

讨

全体

袁 进 教授

中山大学中

山眼科中心
16:40-17:10

全氟己基辛烷对比羟

糖甘滴眼液在治疗视

频终端综合征相关干

眼的疗效与安全性研

究方案讨论

邓宇晴 博士

中山大学中山眼科中心

17:10-17:30 会议总结

刘祖国 教授

厦门大学眼科研究所

郭 萍 教授

深圳市眼科

医院

袁 进 教授

中山大学中山眼科中心

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2024年 6月 11日印发

校对：学术部 赖童瑶 （共印 3份）

	厦门大学眼科研究所
	深圳市眼科医院
	中山大学中山眼科中心
	北京同仁医院
	中山大学中山眼科中心
	河南省人民医院
	中山大学中山眼科中心
	中山大学中山眼科中心
	厦门大学眼科研究所
	深圳市眼科医院
	中山大学中山眼科中心